TEXTE. 

lllo in tempore Francigenum regnum Childebertus rex inclytus 
au a tenebat ditione, qui lorrens pulcriludinis fonsque præcipuæ 
uberlalis, spéculum etiam exstitit pielalis et æquilatis. Recolens 
etenim viri sapientis diclum, quod redemptio viriproprice divitiœ 
sunt, 

non plurishabuit thesaurizare copiosum censum gazarum, quam 
ilium distribuer in usus egenorum. 

Christo igitur erat subdilus, hostibus erectus, Christicolis carus, 
perfidis invisus= 

Humiles autem sibigwe parentes exaltabal, protervos alque 
rebelles forti dexlra proterebat. 

Religiosis etiam Christogue sinceriter famulantibus, non se ut 
principem et dominum. quin magis exhibebat ceu fidelissimum 
famulum. 

Huic itaqwe cum non fortuitu, sed, ut creditur, polius supenio 
nutu Germanus bealissimus occurrisset aliquando, 
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RESTITUTION. 

Qui lorrens pulcriludinis 
Fonsque praecipuae 1 uberlalis. 
Spéculum etiam exslilit 

Pietatis2 et aequitalis. 

Non pluris habuit thezaurisare3 
Copiosum censum gazarum, 
Quam ilium distribuere 4 
... in usus egenorum. 

Christo erat5 subditus, hoslibus erectus. 

Christicolis carus, perfidis invisus : 

Humiles sibi parentes 
.exaltabat, 

Prolervos atque rebelles 
Forli dexlra prolerebal. 

Sinceris Chrisli famulis 
Non principem et dominum , 
Quin se magis exhibebat 
Fidelissimum famulum. 

Huic ita cum non fortuitu. 
Sed polius nutu superno, 
Germanus beatissimus 
Oorurrisset aliquando. 

• Il faut lire praecipuae fons ubertatis; les poêles qui ont composé les proies catho¬ 

liques, évitent les hiatus et ne pratiquent pas les élisions. 

3 Ici pielatit paraît compter pour trois syllabes : te forme diphthongue comme to 

dans copiosum , v. 6, et uae dans praecipuae , v. 2. Ailleurs: et dans les mots sem¬ 

blables, il n’en est évidemment pas de même : c’est la une des grandes irrégularités de 

notre poète. 

5 Ce vers est beaucoup trop long : je ne tente pas de le corriger, 

i Distribuere en cinq syllabes; vny. la note 2 

■ Christo erat, élision : je n'en suis rien moins que sût 
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ejusque sanctitatis præconium allollerelpopuli multiludo, prin- 
ceps serenissimus jocundatus in Domino, sanctum virum præsulalu 
Parisiacœ sedis sublimavil illico. 

Decesserat enim nuperrime Eusebius episcopus civilatis prœ- 
dictœ. Fit inde permaximum Iripudium ecclesiæ , quæ (ali se 
cernebat donatam antistite. 

Gralulabalur plebeia lurba quæ tali reclori fuerat commissa. 
Félix plane Lutetia, quæ dum nites Dionysii macarii gloria, bac 
etiam ditaris preliosissima gemma. 

Procedente igitur tempore, Childebertus Uiberorum regnum 
petiit cum valida expeditione, junclo sibi Chlolharia fratre, qui 
Cæsarauguslam civilalem aggressi, undique eam vallarunt valida 
manu militari. 

Al cives urbis obsessi, cum non quirent tantœ resislere mulli- 
ludini, 

indiclo jejunio sibi, induli eliam ciliciis, cum lunica beali Yin- 
centii marlyris ejusdem, civilatis olim archidiaconi, cum hymno- 
diis circuibanl muros civilatis.... 

liosles ignari quod obsesssi agerenl, dum cos civilatis muros 
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Ejusque cum praeconium 
Attolleret multitudo, 
Princeps. . . . serenissimus 
Jocundatus in domino , 
Sanctum virum praesulalu 
. . . sublimavit illico. 

FU inde permaximum 1 
Tripudium ecclesiae 

Quae tali se cernebat 
Donatam anlistite. 

.gralulabatur plebeïa turba, 
Quae tali rectori fuerat commissa. 

Félix plane Lutetia, 
Quae dum sancti nites Dyonisj gloria , 
Hac etiam ditaris pretiosa gemma. 

Cæsaraugustam aggressi 
Civitalem [devenerunt], 
Quam valida militari 

Undique manu vallarunt. 

At cives urbis obsessi 
Cum non quirent resistere. 

Indiclo jejunio sibi, 
Et induli ciliciis, 
. . . cum tunica beali 
. . . Vincent» martyris , 
. . . muros cum hymnodiis 
Circuibant civilatis. 

. . . . hostes ignari 

. . . quid obsessi agerent, 

* Strophe en vers de sept syllabe». 

3 Nous «avons pas le commencement de 1 < vpédition de (iliildebeit en Lspap,nr. 
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processionaliter circuire viderait, pulabanl quod aliquid male- 
licii perpetrarent ; 

apprehensumque unum de civibus, cœperunt quid lioe essel 
perquirere altenlius. 

Qui ait : Tunicam beati Vineentii, inquit, deportamus, et ut 
nobis sancti martyris precibus miserealur Dominus, flagitamus. 

Quod cum relatum esset régi piissimo, flexus ad misericordiam 
pectore mitissimo, 

a Cœsaraugustanis accipiens slolam sancti levilœ et martyris iu 
munere gralissimo, una cum fralre se reddidit genitivo solo. 

Yeniens igitur Parisius iu suburbii loco , qui olim nuncupa- 
balur Lucoticius, in honore beati Vineentii ecclesiam acceleravit 
construcre propensius. 

Oppresserat vero idem rex indytus dudum Amalricum regem 
Gothorum causa sororis, quam isdem Amalricus cum consensu 
amborum fralrum, Childcberti videlicet et Clilolharii, in matrimo- 
niumjunxerat : sed cum esset arianœ sectæ, 

dumregina venerabilis frequentaret limina catholicæ ecclesiæ , 
eam vir suus diversis contumeliis afficiebat quotidie. 

Quem, ut prœlibavimus, rex christianissimus opprimens belIico 
jure, 
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Aliquid maleficii 
Putabant quod perpetrarenl. 

.umim 

Apprehensum de civibus 
Coopérant. . . quid hoc esset 
Perquirere altenlius. 

« Tunicam, inquit, beati 
» Vincenlii deporlamus, 
» Ut nobis precibus sancti 
» Miserealur dominus. » 

Quod.cum relatuni essel 
Régi [nostro] piissimo, 
Flexus ad misericordiam 
Peclore mitissimo (demenlissimo?), 

Accipiens slolam martyris 
In munere gralissimo, 
Una cum fratre reddidit 
Se . . . genitivo solo. 

Yeniens igitur Parisius, 
... in suburbii loco , 
Qui vocatur Lucoticius, 
Ecclesiam acceleravit 

‘ Construere propensius. 

Dum limina.frequentaret 
Ecclesiæ catholicæ, 
Eam vir conlumeliis 
Afficiebat quolidiè. 

Quem rex chrislianissimus 
Oppnmens bellico jure, 

1 Nouvelle lacune, Gislemar a iri tout à fait détruit le texte oriffiria 

recepta sorore ex Toletana urbe quam isdem Amalricus sedetn 
habebat, 

asportavit crucem auream pretiosis gemmis rediraitam nec non 
ex opéré Salomonis, ut fertur, triginla calices, quindecim pale- 
nas , viginli quoque evangeliorum capsas ; 

quæ omnia, ut vere princeps Christoomnino dévolus, maluil ec- 
clesiae distribuere potius quam retinere in proprios usus. 

Gratta igitur vivificœ crucis ecclesiam sanclissimi martyris, ubi 
ipsam cum alüs pretiosissimis ornamentis delegavit, in modum 
crucis ædificare disposuit. 

Cujus basilicœ opus mirificum describere tiobis videtur super- 
fluum : qualiter scilicet dislincia fenestris, quibus pretiosissimis 
marmorum fulta columnis, quove modo crispante caméra compta 
auratis laqueariis, 

necnon parieles, ut Chrisli decebat aulam, quo décoré nilebant 
pictura aurei coloris, stralo inferius pulchro emblemate pavimenti. 

Tectum vero ipsius basilicæ, adprime deaurato cuproære, re- 
percussum solis jubare, sic flammigero rulilabat fulgore, quatenus 
intuentium aciem reverberaret nimia clariludine. 

(Cum reeepisset sororem) 
Ex Toletana (—norum?) ùrbc, 

Asporlavil (retulit?) auream 
Crucem pretiosis 
Gemmis redimilam 
Ev opéré Salomonis, 

Triginla calices, quindecim patenas, 
Evangeliorum et viginli capsas. 

Quod lotum, in Christovere 
Princeps omnino devotus, 
Maluil . . . ecclesiae 
Distribuere polius 
Quam . . . relinere 
... in proprios usus. 

Ecclesiam sancli martyris, 
Ipsam ubi delegavil, 
.in modum crucis 
Aedificare (construere?) disposuil. 

Ilia fenestris distincta , 
Marmorum fui la columnis, 
Crispante caméra compta, 
Auratis laqueariis,